
 

3.1.1 OBEC PETROVICE U KARVINÉ 

 

 

 

 

 

Strategický plán rozvoje 

obce Petrovice u Karviné – aktualizace na léta 
2016 - 2030 

 

 

 

 

 

Zpracovali: 

Ing. Dominik Vymětal, Dr.Sc 

Ing. Tomáš Pražák 

 

 

 

 

PETROVICE U KARVINÉ 

2019



 

OBSAH 

ÚVOD ...................................................................................................................................................................................... 3 

3. AKČNÍ PLÁNY ROZVOJE OBCE V JEDNOTLIVÝCH OBLASTECH DO ROKU 2030 ......................... 4 

3.1 Vize obce Petrovice u Karviné .................................................................................................................... 4 

3.2 Dlouhodobé cíle a strategické postupy jejich dosažení .................................................................... 5 

3.2.1 Programové cíle....................................................................................................................................... 5 

3.3 Akční plán rozvoje ........................................................................................................................................... 7 

3.3.1 Programový cíl: Obnova a modernizace občanské vybavenosti obce .............................. 7 

3.3.2 Programový cíl: Bezpečnost obce .................................................................................................... 8 

3.3.3 Programový cíl: Podpora spolupráce s místními spolky a rozvoj přeshraniční 
spolupráce ............................................................................................................................................................... 10 

3.3.4 Programový cíl: Dopravní a technická vybavenost obce...................................................... 10 

3.3.5 Programový cíl: Ochrana krajiny a přírodního dědictví a ekologické nakládání s 
odpady 11 

3.3.6 Programový cíl: Zvýšení zájmu o obec, podpora návštěvnosti turisty ........................... 12 

3.3.7 Programový cíl: Rozvoj podnikatelských subjektů v obci ................................................... 14 

4 Projektové listy splněných nebo zrušených akcí .................................................................................... 20 

5 Projektové listy Nových a aktualizovaných aktivit ................................................................................. 21 

6 Podpora realizace strategie .............................................................................................................................. 24 

6.1 Podpora realizace strategie ....................................................................................................................... 24 

6.1.1 Způsob realizace strategie rozvoje obce ..................................................................................... 24 

6.1.2 Monitoring realizace strategie rozvoje obce ............................................................................. 24 

6.1.3 Způsob aktualizace strategie rozvoje obce ................................................................................ 25 

6.2 Způsob financování strategie rozvoje obce ......................................................................................... 25 

6.2.1 Program rozvoje venkova (PRV) .................................................................................................... 25 

6.2.2 Integrovaný regionální operační program (IROP).................................................................. 26 

6.2.3 Operační program Životní prostředí ............................................................................................ 27 

6.2.4 Operační program Zaměstnanost .................................................................................................. 28 

6.2.5 Operační program přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika .... 28 

6.2.6 Smíšené financování ............................................................................................................................ 28 

POUŽITÁ LITERATURA A PODKLADY .................................................................................................................... 29 

SEZNAM ZKRATEK ......................................................................................................................................................... 30 

SEZNAM TABULEK ......................................................................................................................................................... 32 

SEZNAM OBRÁZKŮ......................................................................................................................................................... 33 

 

 

 

 



3 

ÚVOD 

Strategický plán rozvoje obce Petrovice u Karviné představuje strategický dokument obce, 
jenž určuje její priority a směřování v období let 2016-2030. Tento dokument vznikl na 
vyžádání obce a byl zpracován na základě smlouvy o dílo mezi obcí Petrovice u Karviné a 
Slezskou univerzitou v Opavě, Obchodně podnikatelskou fakultou v Karviné.  

Strategický dokument byl vytvořen za pomocí metodiky tvorby programu rozvoje obce 
Ministerstva pro místní rozvoj (MMR) ČR z roku 2014. 

Strategický plán rozvoje obce Petrovice u Karviné slouží ke: 

- střednědobému až dlouhodobému plánování rozvoje obce,  
- návrhu rozvojových projektů a čerpání dotačních prostředků v daném období, 
- koordinaci záměrů obce se záměry Místní akční skupiny (MAS) Bohumínsko a dalších 

celků, jichž je obec součástí (Euroregionu Těšínské Slezsko, Svazek měst a obcí okresu 
Karviná), 

- zapojování občanů a podnikatelů do rozvojových aktivit obce, 
- sestavování obecního rozpočtu,  
- zajištění trvalého zvyšování kvality života v obci pro místní obyvatele. 

Tento dokument představuje aktualizaci programu léta 2019 - 2030. Aktualizace byla 
zpracována na základě požadavku obce. Podklady pro aktualizaci dodala obec Petrovice u 
Karviné. 

Aktualizace prezentuje změny v kapitolách 3 až 6 původního plánu rozvoje obce. První dvě 
kapitoly plánu rozvoje obce se nemění. 

Aktualizace obsahuje: 

o projektové listy akcí splněných do konce roku 2018, 
o sadu projektových listů v platném členění obsahující: 

o projektové listy nových akcí navrhovaných pro rok 2019 a dále, 
o projektové listy akcí trvalého charakteru a akcí plánovaných v dalších letech. 

 

Výsledky dotazníkové akce mezi občany obce, provedené na jaře roku 2019 obec obdržela ve 
zvláštním dokumentu. 

Metodické vedení a závěrečné zpracování aktualizace program zajišťovali pracovníci 
Institutu interdisciplinárního výzkumu Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné Slezské 
university v Opavě, jmenovitě: Ing. Tomáš Pražák a Ing. Dominik Vymětal, DrSc.  

SCHVALOVACÍ DOLOŽKA 

Strategický plán rozvoje obce schválilo v souladu s §84 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích, v platném znění, Zastupitelstvo obce Petrovice u Karviné. 

Datum schválení: 2. 9. 2019 

Číslo usnesení: 108 



4 

Text usnesení: Zastupitelstvo obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění schválilo Strategický plán rozvoje obce 
Petrovice u Karviné – aktualizace na léta 2016 – 2030 dle předloženého návrhu. 

3. AKČNÍ PLÁNY ROZVOJE OBCE V JEDNOTLIVÝCH OBLASTECH 

DO ROKU 2030 

Akční plán rozvoje obce představuje ve strategickém dokumentu stanovení vize, 
problémových oblastí, cílů a indikátorů. Provázanost jednotlivých úrovní návrhové části lze 
znázornit následujícím schématem (viz obrázek 3-1). 

 

Obrázek 3-1 Schematické zobrazení kroků realizace akčního plánu,  

Zdroj: vlastní zpracování 

3.2 Vize obce Petrovice u Karviné 

Strategická vize obce je definována na základě výsledků získaných ze situační analýzy, 
z dotazníkového šetření a jednání pracovní skupiny s vedením obce. Strategická vize 
prezentuje dlouhodobý obraz o budoucnosti obce Petrovice u Karviné, a jak se bude obec 
na základě využívání svého potencionálu měnit a zlepšovat. 

Jako strategickou vizi si obec stanovila: 

„Obec, která vytváří pro obyvatele kvalitní životní podmínky pro bydlení, podporuje 
rozvoj občanské vybavenosti, kvalitní infrastrukturu a široké spektrum dostupných 
služeb, a to zejména pro společensko-kulturní a sportovně-rekreační vyžití místních 

STRATEGICKÁ VIZE OBCE

Strategická oblast
I.

Programový cíl I.

Programový cíl II.

Programový cíl III.

Strategická oblast
II.

Programový cíl I.

Strategická oblast
III.

Programový cíl I.

Programový cíl II.

Strategická oblast
IV.

Programový cíl I.

Strategická oblast
V.

Programový cíl I.



5 

obyvatel i návštěvníků pro všechny věkové kategorie. Obec využívá svého potenciálu k 
rozvoji a propagaci cestovního ruchu, a to vše v souladu s principy trvale udržitelného 
rozvoje. Obec klade důraz na bezpečí obyvatel a čistotu obce.“ 

Strategická vize obce se nemění. 

3.3 Dlouhodobé cíle a strategické postupy jejich dosažení 

K plnění strategické vize si obec stanovila pět dlouhodobých strategických oblastí, které 
odpovídají výsledkům SWOT analýzy a připomínkám a podnětům shromážděným 
při projednání analytické i návrhové části. Strategické cíle jsou zachyceny v tabulce 3-1. 

Tabulka 3-1 Strategické oblasti 

STRATEGICKÉ oblasti NÁZEV 

Strategická oblast 1 (SO1) Kvalita života v obci 

Strategická oblast 2 (SO2) Dopravní a technická vybavenost obce 

Strategická oblast 3 (SO3) Životní prostředí 

Strategická oblast 4 (SO4) Potenciál cestovního ruchu 

Strategická oblast 5 (SO5 ) Podmínky pro rozvoj a podnikání a zvýšení zaměstnanosti 

Zdroj: vlastní zpracování 

Základem pro rozvoj obce je spokojenost jejich obyvatel. Kvalita nabízených služeb občanské 
vybavenosti je nejen předpokladem této spokojenosti, ale má také velký vliv na demografický 
vývoj obce. V současnosti má obec k dispozici základní občanské vybavení, jež je třeba dále 
udržovat, modernizovat, a rozvíjet. Strategické cíle obce se nemění. 

Strategické oblasti plánu rozvoje obce se nemění. 

3.3.1 Programové cíle 

Programové cíle stanovují, čeho chce obec Petrovice u Karviné dosáhnout realizací svého 
rozvojového programu. Časový harmonogram naplnění jednotlivých programových cílů je 
stanoven ve vztahu k platnosti tohoto dokumentu, a to je na období 15 let (2016–2030). 
Seznam opatření, jakož i plánované aktivity vztahující se k navrženým strategickým cílům 
jsou zachyceny v následující tabulce 3.2. Rovněž programové cíle zůstávají v platnosti, avšak 
oproti tabulce 3-2 původního dokumentu dochází ke změně. Programový cíl 5 -  ochrana 
krajiny a přírodního dědictví a Programový cíl 6 – Ekologické nakládání s odpady se spojují 
do jednoho programového cíle.  



6 

Tabulka 3-2 Programové cíle 

Programové cíle 

Kód cíle Popis programového cíle 

PC. 1  Obnova a modernizace občanské vybavenosti obce 

Odůvodnění 

Tento programový cíl je zaměřen na výstavbu, rekonstrukci a obnovu stávajících veřejných 
budov, veřejných prostranství nebo sportovních zařízení, které jsou ve vlastnictví obce, a 
následné efektivní využívání těchto prostor, prostranství nebo zařízení.  Cíl je součástí 
strategického cíle SC 1 Kvalita života v obci.  

PC. 2 Zvýšení bezpečnosti v obci 

Odůvodnění 

Tento programový cíl je zaměřen na zlepšování bezpečnostních podmínek pro místní 
obyvatele, podnikatele a návštěvníky obce. Jedná se zejména o dopravní bezpečnost. Obec 
bude vytvářet podmínky pro spolupráci s PČR a pro zklidnění dopravy v obci. Pozornost je 
nutno věnovat také veřejnému osvětlení a aktualizaci krizových scénářů pro případ 
mimořádných událostí. Cíl je součástí strategického cíle SC 1 Kvalita života v obci. 

PC. 3 Rozvoj přeshraniční spolupráce 

Odůvodnění 
Tento programový cíl je zaměřen na podporu spolupráce spolkových organizací a na 
přeshraniční spolupráci. Cíl je součástí strategického cíle SC 1 Kvalita života v obci. 

PC. 4 Zlepšení dopravní a technická vybavenost obce 

Odůvodnění 

Vzhledem k současnému životnímu stylu  dochází ke zvýšení používání osobních 
automobilů obyvateli obce. Tato situace sekundárně vyvolává potřebu péče o místní 
komunikace, chodníky a řešení problémových lokalit pro obyvatele obce. Cíl je součástí 
strategického cíle SC 2 Dopravní a technická vybavenost obce. 

PC. 5 Ochrana krajiny a přírodního dědictví a ekologické nakládání s odpady 

 
 
 

Odůvodnění 

Životní prostředí v obci vykazuje prvky kvality, které jsou negativně ovlivněny 
znečišťováním ovzduší, čistotou obce, recyklací odpadů. Aktivity by měly vést k podpoře 
informovanosti občanů o využití alternativních zdrojů k vytápění, ale také k větší motivaci 
občanů, aby aktivně pečovali o čistotu v obci.  Obec si klade za cíl udržet a rozvíjet stávající 
přírodní charakter vybraných částí obce. Pro naplnění tohoto cíle je také velice důležité se 
věnovat  problematice povodní, která v obci způsobila nemalé škody a z tohoto důvodu je 
důležité do programových cílů zařadit protipovodňové aktivity.  

 
I přes poměrně příznivé ukazatele spojené s nakládáním s odpady ukázala analýza v obci 
potřebu zaměřit se na zvýšení frekvence svozu odpadů a to zejména tříděného odpadu. Cíl 
je součástí strategického cíle SC 3 Péče o životní prostředí. 

PC. 6 Zvýšení zájmu o obec, podpora návštěvnosti turisty 

Odůvodnění 

V rámci naplnění strategického cíle potenciál cestovního ruchu budou podporovány 
aktivity směřující ke zvýšení zájmu o návštěvnost obce. Komplexní propagace obce a 
vytváření nových volnočasových aktivit. Udržování a budování regionálních cyklotras a 
cyklostezek vč. podpůrné infrastruktury. Zvýšení spolupráce s místními podnikateli 
v daném odvětví ke zvýšení návštěvnosti obce. Cíl je součástí strategického cíle SC 4 
Potenciál cestovního ruchu. 

PC. 7 Rozvoj podnikatelských subjektů v obci 

Odůvodnění 
Tento programový cíl je zaměřen na podporu rozvoje podnikání a zvyšování 
zaměstnanosti místních občanů.  Cíl je součástí strategického cíle SC 5 Podmínky pro 
rozvoj a podnikání a zvýšení zaměstnanosti. 

Termín splnění programových cílů 2030 

Zdroj: vlastní zpracování 

 



7 

3.4 Akční plán rozvoje 

Akční plán rozvoje rozpracovává programové cíle do úrovně programových opatření 
a jednotlivých rozvojových aktivit. Rozvojové aktivity, představující již konkrétní směry 
a opatření, která se na dané období nebo jeho část plánují. Z rozvojových aktivit je poté možné 
vytvářet naprosto konkrétní fiše projektů se zodpovědností a případnou finanční náročností.  

3.4.1 Programový cíl: Obnova a modernizace občanské vybavenosti obce 

Tento cíl obsahuje jedno programové opatření (PO) a na ně navazuje devět rozvojových 
aktivity. Jedna aktivita (1.1.1) již byla splněna. 

Tabulka 3-3 Rozvojové aktivity PO 1.1 Efektivní využití potenciálu stávajících veřejných budov 
a prostranství pro rozšíření občanské vybavenosti. 

1.1.1   Přestavba objektu restaurace „Krutki“ na kulturní zařízení 

Cíl  Vybudování kulturního zařízení  

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  25 mil. Kč/rozpočet obce, OPPS ČR-PL (Interreg V.A) 

Partneři  Gmina Godów 

Harmonogram projektu  
Komentář 

2015 – 2017 
Splněno 

1.1.2  Průběžná modernizace obecních bytů  

Cíl  Zvýšit zájem o bydlení  

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  0,3 mil. Kč ročně/rozpočet obce  

Partneři  
 

.Harmonogram projektu  2016-2030 

Komentář Pravidelné opravy a údržba bytů ve vlastnictví obce 

1.1.3 Vybudování komunitního centra pro seniory 

Cíl  Podpořit rozvoj a zkvalitnění sociálních služeb pro seniory v obci 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  70 mil. Kč/rozpočet obce, IROP, OPŽP, MMR 

Partneři  
 

Harmonogram projektu  2016-2022 

Komentář V současnosti je stavba projekčně připravena a řeší se stavební 
povolení 

1.1.4  Výstavba dětských hřišť a dopravního hřiště na území obce 

Cíl  Podpora volnočasových aktivit v obci 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  8 mil. Kč/rozpočet obce, národní dotační tituly 

Partneři   

Harmonogram projektu  2016-2030 

Komentář Plněno průběžně  

1.1.5 Výstavba sportovních hřišť a cvičišť, sanace pozemků bývalého 
koupaliště a jejich využití pro sportovní a volnočasové aktivity 



8 

Cíl  Podpora volnočasových aktivit v obci 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  8 mil. Kč/rozpočet obce, IROP, národní dotační tituly 

Partneři   

Harmonogram projektu  2016-2030 

Komentář Plněno průběžně  

1.1.6 Výstavba hasičské zbrojnice s tělocvičnou v části Závada  

Cíl  Vybudování kvalitního a moderního zázemí pro SDH Závada a zlepšit 
podmínky pro tělovýchovné aktivity ZŠ a MŠ v Závadě 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  30 mil. Kč/rozpočet obce, IROP 

Partneři   

Harmonogram projektu  2025-2030 

Komentář  

1.1.7 Prevence vzniku sociálně vyloučených lokalit  

Cíl  Kontinuální prevence vzniku sociálně vyloučených lokalit. Snížení 
počtu osob sociálně vyloučených nebo tímto jevem ohrožených. 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  Rozpočet obce, rozpočet kraje, dotační tituly státu případně EU 

Partneři  MS Kraj, asociace, neziskové organizace 

Harmonogram projektu  Průběžně 

Komentář Plněno průběžně - Posílení úlohy sociální/komunitní práce a 
intenzivní spolupráce s osobami, které jsou ohrožené sociálním 
vyloučením. Vytváření a rozvoj sítí spolupracujících organizací, 
pořádání debat či setkání s obyvateli, zakládání a rozvoj občanských 
a rodinných poraden, terénních služeb sociální prevence. 

1.1.8 Modernizace budov určených k vzdělávání a výchově  

Cíl  Umožnění rozvoje a modernizace budov základní a mateřské školy a 
jejího vybavení. 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  20 mil. Kč/Rozpočet obce, IROP, OPŽP 

Partneři  ZŠ a MŠ Petrovice u Karviné, p.o. 

Harmonogram projektu  2016 - 2030 

Komentář Plněno průběžně - rekonstrukce hlavní budovy základní školy (2020-
2021 – předpokládané náklady 10 mil Kč) 

1.1.9 Ochrana a péče o kulturní památky a historické objekty 

Cíl  Umožnění rozvoje a modernizaci historických objektů v obci 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  10 mil Kč/ Rozpočet obce, rozpočet Římskokatolická farnosti 
Petrovice u Karviné, IROP, MAS Bohumínsko, národní programy 

Partneři  Římskokatolická farnost Petrovice u Karviné 

Harmonogram projektu  2020 - 2030 

Komentář Údržba a oprava historických staveb na území obce. 

 

3.4.2 Programový cíl: Bezpečnost obce 

Tento cíl obsahuje jedno programové opatření (PO) a na ně navazující čtyři rozvojové aktivity. 
Jedna aktivita (2.1.1) byla zrušena. 



9 

Tabulka 3-4 Rozvojové aktivity PO 2.1 Zvyšování bezpečnosti na území obce 

2.1.1   Vytvoření vzdělávacího projektu pro zvýšení bezpečnosti ve 
spolupráci s Policií ČR a policií v Polsku 

Cíl  Prevence kriminality 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  500 tis. Kč/Rozpočet obce, OPPS ČR-PL (Interreg V.A) 

Partneři  Obec, Gmina Godów  Zebrzydowice, Policie ČR a Policie PL 

Harmonogram projektu  Průběžně  

Komentář Zrušeno 

2.1.2  Realizace opatření vedoucí ke zvýšení bezpečnosti na 
komunikacích 

Cíl  Snížení dopravní nehodovosti v obci 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  2 mil. Kč/ rozpočet obce 

Partneři  Policie ČR, Moravskoslezský kraj 

Harmonogram projektu  2016 – 2030 

Komentář Průběžně plněno - Vybudování zpomalovacích retardérů, měřiče 
rychlosti, nasvětlení přechodů, kamerový systém, kontroly 
dodržování rychlosti. 

2.1.3 Zřízení Obecní policie 

Cíl Zvýšení bezpečnosti v obci 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  5 mil. Kč ročně/rozpočet obce  

Partneři   

Harmonogram projektu  2025 - 2030 

Komentář  

2.1.4 Bezpečný pohyb v obci  

Cíl Vytvořit opatření, která povedou ke snížení rychlosti vozidel 
projíždějících obcí, zvýšení pasivní bezpečnosti chodců a cyklistů. 
Vybudování chodníků včetně bezbariérových řešení nájezdů podél 
páteřní komunikace. Vybudování prvků pasivní bezpečnosti 
v místech zvýšeného pohybu dětí a mládeže, nepřehledných 
lokalitách (u školy). 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  45 mil. Kč pro období 2016-2030/rozpočet obce, IROP, národní 
zdroje 

Partneři  Policie ČR, Moravskoslezský kraj 

Harmonogram projektu  2016-2030 

Komentář Průběžně plněno - Výstavba chodníků směrem na Prstnou (od ZŠ 
Petrovice – po Prstná rozcestí, na Dolní Marklovice (od společnosti 
EXA směrem k ZŠ Marklovice), směrem na Závadu (od obecního 
úřadu po Závada – Gory a od ZŠ Závada směrem na Dětmarovice) 



10 

3.4.3 Programový cíl: Podpora spolupráce s místními spolky a rozvoj přeshraniční 

spolupráce 

Tento cíl obsahuje jedno programové opatření a na ně navazující dvě rozvojové aktivity 

Tabulka 3-5 Rozvojové aktivity PO 3.1 Podpora spolupráce 

3.1.1   Podpora spolkové činnosti a údržba prostor pro spolkovou 
činnost 

Cíl  Podpora udržování a rozšíření aktivit místních spolků a organizací 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  2 mil. Kč/ročně/ pro období 2016-2030/Rozpočet obce, MAS 
Bohumínsko 

Partneři  MAS Bohumínsko 

Harmonogram projektu 
Komentář  

2016-2030 
Plněno průběžně 

3.1.2  Mezinárodní spolupráce s partnerskými městy ze zahraničí 

Cíl  Upevnit současnou spolupráci a rozšířit ji v dalších aktivitách, včetně 
vyhledávání dalších partnerských obcí a měst v zahraničí 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  Rozpočet obce, OPPS ČR-PL (Interreg V.A) 

Partneři  Gmina Godów, Gmina Zebrzydowice, Gmina Stare Miasto, nové 
partnerské obce z jiných zemí 

Harmonogram projektu  2016-2030 

Komentář Plněno průběžně - Spolupráce v oblasti kulturní, sportovní i zájmové i 
vzdělávací činnosti  

 

3.4.4 Programový cíl: Dopravní a technická vybavenost obce 

Tento cíl obsahuje jedno programové opatření (PO) a na ně navazující tři rozvojové aktivity. 

Tabulka 3-6 Rozvojové aktivity PO 4.1 Technická infrastruktura v obci 

4.1.1  Údržba, modernizace a rozšíření technické infrastruktury 

Cíl  Údržba místních komunikací a investice do případných prodloužení a 
rozšíření. Řešení otázky parkování stále se zvětšujícího počtu 
automobilů v centru obce a obecního úřadu. 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  10 mil. Kč/ročně /pro období 2016-2030, rozpočet obce 

Partneři  
 

Harmonogram projektu  2016-2030 
Komentář Plněno průběžně 

4.1.2  Opravy a údržba stávajících komunikací pro pěší 

Cíl  Obnova a údržba místních chodníků a s tím spojené infrastruktury 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  100 tis. Kč/ročně/pro období 2016-2030, rozpočet obce  

Partneři  
 



11 

Harmonogram projektu  2016-2030  
Komentář Plněno průběžně 

4.1.3 Veřejné osvětlení v obci 

Cíl  Rozšiřování sítě veřejného osvětlení v obci v závislosti na potřebách 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  2 mil. Kč pro období 2016-2030, rozpočet obce 

Partneři  
 

Harmonogram projektu  2016-2030  
Komentář Plněno průběžně 

 

3.4.5 Programový cíl: Ochrana krajiny a přírodního dědictví a ekologické nakládání s 

odpady 

Pro naplnění tohoto cíle byla vytvořena dvě programová opatření, pro jejichž naplnění je 
zapotřebí provést jednu respektive šest základních aktivit. Jedna aktivita (5.2.2) již byla 
splněna. 

Tabulka 3-7 Rozvojové aktivity PO 5.1 Protipovodňová opatření 

5.1.1   Vybudování protipovodňových hrází v části Závada 

Cíl  Snižování rizika vzniku škod na majetku občanů, místních, 
podnikatelů, organizací a obce. 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Povodí Odry a.s., obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  60 mil. Kč/Povodí Odry, a.s. 

Partneři  Povodí Odry a.s. 

Harmonogram projektu  2020-2030 

Komentář Přípravná fáze 

Tabulka 3-8 Rozvojové aktivity PO 5.2 Podpora využívání obnovitelných zdrojů energie  

5.2.1  Motivace občanů k ekologickému způsobu likvidace odpadu a 
ekologičtějšímu vytápění 

Cíl  Informativní kampaň o ekologických způsobech likvidace odpadu a 
vytápění, včetně dotační podpory projektu „kotlíkové dotace“ 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  1mil. Kč/rozpočet obce 

Partneři  
 

Harmonogram projektu  2016-2030  

Komentář Průběžně plněno - Propagační materiály, workshopy, semináře, 
dotační program pro podporu pořízení ekologických kotlů na tuhá 
paliva 

5.2.2   Podpora výstavby místní kompostárny 

Cíl  Podpora zpracování bioodpadů 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  0,5 mil./ rozpočet obce 

Partneři   

Harmonogram projektu  2018 

Komentář Splněno 



12 

5.2.3 Údržba místní zeleně a její revitalizace 

Cíl  Upravit a zvelebit veřejná prostranství  

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  6 mil. Kč/ rozpočet obce, OPŽP, národní dotační tituly 

Partneři   

Harmonogram projektu  2016-2030 

Komentář Průběžně plněno 

5.2.4 Rozšíření kanalizační sítě v obci 

Cíl  Umožnit obyvatelům dalších částí obce napojit se na veřejnou 
kanalizaci  

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  150 mil. Kč/ rozpočet obce, zdroje Evropské unie či státního 
rozpočtu, OPŽP 

Partneři  SmVaK Ostrava, a.s. 

Harmonogram projektu  2016-2030 

Komentář Rozšíření kanalizace do těch částí obce, kde v současné době není. 

5.2.5 Energetické úspory ve veřejných objektech 

Cíl  Realizovat takové úpravy a rekonstrukce veřejných objektů, které 
povedou ke snížení jejich energetické náročnosti  

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  25 mil. Kč/ rozpočet obce, OPŽP 

Partneři   

Harmonogram projektu  2016-2030 

Komentář Zateplení objektů a případné rekonstrukce kotelen a otopné soustavy 
u objektů základních a mateřských škol, obecního úřadu, hasičské 
zbrojnice v Dolních Marklovicích. 

5.2.6  Motivace občanů k ekologické likvidaci odpadních vod 

Cíl  Informativní kampaň o ekologických způsobech likvidace odpadních 
vod, včetně dotační podpory realizace projektů zajišťujících 
ekologickou likvidací odpadních vod u nemovitost, kde není možnost 
napojit se na obecní kanalizaci 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  1mil. Kč ročně/rozpočet obce 

Partneři  
 

Harmonogram projektu  2018-2030  

Komentář Průběžně plněno 

 

3.4.6  Programový cíl: Zvýšení zájmu o obec, podpora návštěvnosti turisty  

Pro naplnění tohoto cíle bylo vytvořeno jedno programové opatření, pro jehož naplnění je 
zapotřebí provést těchto pět základních aktivit. Jedna aktivita (6.1.1) již byla splněna.  



13 

Tabulka 3-9 Rozvojové aktivity PO 6.1 Komplexní propagace obce a vytváření nových atraktivit 

6.1.1   Zatraktivnit webové stránky obce 

Cíl  Zmodernizovat vizuální podobu webových stránek 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  70 tis. Kč/ rozpočet obce 

Partneři   

Harmonogram projektu  2016 

Komentář Splněno   

6.1.2  Propagační materiály, brožury 

Cíl  Informovat návštěvníky o zajímavostech na území obce  

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  1 mil. Kč / rozpočet obce 

Partneři   

Harmonogram projektu  2016-2030  

Komentář V období do roku 2030 pravidelná aktualizace a doplňování 
propagačních letáků a brožur 

6.1.3  Vybudování nových atraktivit pro místní občany i návštěvníky 
obce 

Cíl  Zvýšit návštěvnost a atraktivitu obce 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  100 tis Kč- ročně + 10 mil./ rozpočet obce/ OPPS ČR-PL (Interreg 
V.A)/IROP 

Partneři  
 

Harmonogram projektu  2020-2030 

Komentář Naučná stezka pro děti spojená s geocachingem, vytvoření 
odpočinkového mola pro relaxaci a odpočinek. Vybudování 
rozhledny, realizace amfiteátru v motokrosovém areálu 

6.1.4  Udržování a budování regionálních cyklotras a cyklostezek, vč. 
podpůrné infrastruktury 

Cíl  Zvýšit atraktivnost obce. Vybudování nových cyklotras, které budou 
navazovat na stávající soustavu. 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  20 mil. Kč/rozpočet obce/ OPPS ČR-PL (Interreg V.A), IROP 

Partneři  Gmina Godów nebo Zebrzydowice. 

Harmonogram projektu  2016-2030 

Komentář Průběžně plněno - Rozšíření stávajících cyklotras na území obce. 
Cyklostezka podél Petrůvky s případným využitím hráze. 
Cyklostezka spojující Dolní Marklovice s Karvinou (Tyčonka) 

6.1.5  Aktualizace webových stránek a využívání moderních 
komunikačních technologií pro zvýšení povědomí o obci 

Cíl  Průběžná modernizace vizuální podoby webových stránek. Zvýšit 
atraktivnost obce. Zvýšit informovanost obyvatel o dění v obci. 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  rozpočet obce 

Partneři   

Harmonogram projektu  2020-2030 

Komentář  



14 

3.4.7 Programový cíl: Rozvoj podnikatelských subjektů v obci 

Pro naplnění tohoto cíle bylo vytvořeno jedno programové opatření, pro jehož naplnění je 
zapotřebí provést tyto čtyři základní aktivity. 

Tabulka 3-10 Rozvojové aktivity PO 7.1 Podpora podnikatelských příležitostí v obci 

7.1.1   Poradenství pro podnikatele  

Cíl  Získat informace jak začít podnikat, kde získat finanční prostředky a 
jak navázat spolupráci s podnikateli v příhraničních obcích v Polsku 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  Rozpočet obce/ OPPS ČR-PL (Interreg V.A) 

Partneři  Hospodářská komora, Slezská univerzita v Opavě, Agentura pro 
regionální rozvoj, sousední obce z Polska 

Harmonogram projektu  2016-2030  

Komentář Pořádání vzdělávacích kurzů, seminářů, workshopů, prezentací 
podnikatelských příležitostí a aktivit 

7.1.2   Zlepšení uplatnitelnosti občanů na trhu práce 

Cíl  Podpora jazykového a počítačového vzdělávání občanů 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  10 tis. Kč /rozpočet obce 

Partneři  ZŠ a MŠ Petrovice u Karviné, p.o. 

Harmonogram projektu 
Komentář  

2016-2017 
Splněno  

7.1.3 Zvýšení potenciálu uplatnitelnosti žáků na trhu práce 

Cíl  Zvyšování kvality výuky s cílem připravit žáky na následné 
vzdělávání a pracovní uplatnění. 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  rozpočet obce/ OPVVV, OPZ,  

Partneři  ZŠ a MŠ Petrovice u Karviné, p.o. 

Harmonogram projektu  2016-2030 

Komentář Zavádění moderních systémů a inovací do výuky. Projekty zaměřené 
na zvyšování kvality technického a učňovského vzdělávání. Aktivity 
zaměřené na zvyšování kvality nových a také budoucích pedagogů. 
Kontinuální vzdělávání pedagogů. Zvyšovat uplatnitelnost osob 
ohrožených sociálním vyloučením nebo sociálně vyloučených ve 
společnosti a na trhu práce. 

7.1.4 Zlepšení uplatnitelnosti občanů na trhu práce a zvýšení jejich 
odborných kompetencí 

Cíl  Podpora vzdělávání občanů 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  rozpočet obce/ OPVVV, OPZ, IROP  

Partneři   

Harmonogram projektu  2016-2030 

Komentář  

 
 

Souhrn plnění jednotlivých  aktivit  v rámci programových cílů a návrh nových aktivit  shrnuje 
následující tabulka, kde žlutě jsou označeny nové, případně aktualizované aktivity, zeleně 
splněné aktivity a červeně zrušené aktivity.



15 

číslo Popis projektu Náklady Financování Časový rámec 
Stav: 

 

Programový cíl 1 Obnova a modernizace občanské vybavenosti obce 

1.1.1 
Přestavba objektu restaurace „Krutki“ na kulturní 
zařízení 

25 mil. Kč Rozpočet obce, OPPS ČR-PL 
(Interreg V.A) 

2015 - 2017 
Červen 2018, náklady 36 mil. Kč 

z toho Interreg 9,1 mil. Kč  
Splněno – náklady 46 mil. Kč 

1.1.2 Průběžná modernizace obecních bytů 0,3 mil. Kč / rok Rozpočet obce 2016 - 2030 

2016 – 500 tis. Kč 
2017 – 95 tis. Kč, DPS – 100 tis 

Kč 
2018 -102 tis. Kč, DPS – 185 tis. 

Kč 
Plněno průběžně 

1.1.3 Vybudování komunitního centra pro seniory 70 mil. Kč Rozpočet obce/ IROP, MMR, 
OPŽP 

2016 - 2022 
2019 - stavba je projekčně 

připravena a řeší se stavební 
povolení 

1.1.4 
Výstavba dětských hřišť a dopravního hřiště na 
území obce 

8 mil. Kč Rozpočet obce, národní dotační 
tituly 

2016 - 2030 

2017 – 50 tis. Kč MŠ Petrovice 
2018 - MŠ Dolní Marklovice  

96 tis. Kč 
Plněno průběžně 

1.1.5 
Výstavba sportovních hřišť a cvičišť, sanace 
pozemků bývalého koupaliště a jejich využití pro 
sportovní a volnočasové aktivity 

8 mil. Kč Rozpočet obce, IROP, národní 
dotační tituly 

2016 - 2030 

2016 – workoutové hřiště – 150 
tis. Kč 

2018 - Venkovní posilovna – 9 
posilovacích zařízení 160 tis. Kč 

Plněno průběžně 

1.1.6 
Výstavba hasičské zbrojnice s tělocvičnou v části 
Závada 

30 mil. Kč  Rozpočet obce / IROP 2025 - 2030 
Trvá – tělocvična plánovaná v 

Kodus 

1.1.7 Prevence vzniku sociálně vyloučených lokalit  Rozpočet obce, kraje, dotační 
tituly státu, případně EU 

průběžně Plněno průběžně 

1.1.8 
Modernizace budov určených k vzdělávání a 
výchově 

20 mil. Kč  Rozpočet obce, IROP, OPŽP 2016 - 2030 

2016 – tělocvična dolní 
Marklovice – 700 tis. Kč 
2017 – Opravy MŠ Dolní 

Marklovice – 5,7 Mil. Kč, 6,7 mil. 
Kč 

2018 - Modernizace bývalé 
knihovny 800 tis. Kč 

2018 - Dotace základní škole 



16 

učebna chemie, 1,9 Mil. Kč 
realizace 2019 

Objekt polytechnické výchovy 
realizace 2019 

Plněno průběžně 

1.1.9 
Ochrana a péče o kulturní památky a historické 
objekty 

10 mil. Kč 

Rozpočet obce, rozpočet 
Římskokatolické farnosti 

Petrovice u Karviné, IROP, 
MAS Bohumínsko, národní 

programy 
Římskokatolické farnosti 

Petrovice u Karviné 

2020-2030 Nová aktivita 

Programový cíl 2 Zvýšení bezpečnosti v obci 

2.1.1 
Vytvoření vzdělávacího projektu pro zvýšení 
bezpečnosti ve spolupráci s Policií ČR a policií v 
Polsku 

500 tis. Kč,  
Rozpočet obce, OPPS ČR-PL 

(Interreg V-A)  
Průběžně zrušeno 

2.1.2 
Realizace opatření vedoucí ke zvýšení bezpečnosti 
na komunikacích 2 mil. Kč  Rozpočet obce  2016 - 2030 

2016 – nasvětlení přechodu ZŠ 
Petrovice + stacionární radar – 

200 tis. Kč 
Retardéry ul. Mlýnska Závada 

2017 – retardéry Závada a Dolní 
Marklovice, koridor pro chodce a 
cyklisty u dvojtunelu Petrovice 

2018 - Úprava křižovatky III/4689 
– a místní komunikace 11c – 

příprava 
Plněno průběžně 

2.1.3 Zřízení Obecní policie 5 mil. Kč ročně Rozpočet obce  2025 - 2030 trvá 

2.1.4 Bezpečný pohyb v obci 45 mil. Kč  Rozpočet obce, IROP, národní 
zdroje 

2016 - 2030 

2018 – nové dopravní značení 
v centru 107 tis. Kč 

Chodník v Závadě – realizace 
2019 

Chodník Prstná  - v přípravě 
Plněno průběžně 

Programový cíl 3 Podpora spolupráce s místními spolky a rozvoj přeshraniční spolupráce  



17 

3.1.1 
Podpora spolkové činnosti a údržba prostor pro 
spolkovou činnost 2 mil. Kč  ročně Rozpočet obce, MAS 

Bohumínsko 
2016 - 2030 

2017 – 2,3 Mil. Kč  
2018 – 2,316,- Mil. Kč 

Plněno průběžně  

3.1.2 
Mezinárodní spolupráce s partnerskými městy ze 
zahraničí  Rozpočet obce, OPPS ČR –PL 

(Interreg V-A),   
2016 - 2030 

2016- 1 projekt s Gminou Godów, 
2 projekty s Gminou 

Zebrzydowice – 750 tis. Kč 
2018 - Projekt s obcí 

Zebrzydowice – Příhraniční 
služby, nákup kamery pro 

kontrolu kanalizace -548 tis. Kč, 
celkové náklady 661 tis. Kč 

2017 – dohoda o partnerství a 
spolupráci s obcí Stare Miasto 
2017 – projekty přeshraniční 

spolupráce 530 tis. Kč 
2018 – projekty přeshraniční 

spolupráce 855 tis. Kč 
2018 – projekt Na kole po 
železné cyklotrase, vybrán 

zhotovitel – trvá 
Plněno průběžně 

Programový cíl 4 Dopravní a technická vybavenost obce 

4.1.1 
Údržba, modernizace a rozšíření technické 
infrastruktury 

10 mil. Kč 
ročně 

Rozpočet obce 2016 - 2030 

2016 – údržba místních 
komunikací – 1 Mil. Kč, 2,3 mil. 

Kč 
2017 – opravy 4 km  místních 

komunikací + parkovací plocha 
Salmonie – ca 5 mil. Kč  

2018 opravy místních komunikací 
4,5 km, 5,5 mil. Kč  

Úprava koryta toku v Dolních 
Marklovicích, dokončení 2019, 

1,2 mil. Kč 
Parkovací místa u Kulturního 
centra a MŠ Dolní Marklovice 

383 tis. Kč  
Plněno průběžně 

4.1.2 Opravy a údržba stávajících komunikací pro pěší 100 tis. ročně Rozpočet obce 2016 - 2030 Trvá 



18 

4.1.3 Veřejné osvětlení v obci 2 mil. Kč ročně Rozpočet obce  2016 - 2030 

2016 – chybějící osvětlení Prstná 
– 150 tis. Kč 

2017 – osvětlení parčík pod  
zdravotním střediskem – 265 tis. 

Kč 
Plněno průběžně 

Programový cíl 5 Ochrana krajiny a přírodního dědictví a ekologické nakládání s odpady 
5.1.1. Vybudování protipovodňových hrází v části Závada 60 mil. Kč  Povodí Odry, a.s. 2020-2030 Probíhá příprava -trvá 

5.2.1 
Motivace občanů k ekologickému způsobu likvidace 
odpadu a ekologičtějšímu vytápění 

1 mil. Kč ročně Rozpočet obce  průběžně 

2016 – kotlíkové dotace 12 
zájemců po 10 tis. Kč 

2017 - 45 žádostí – 0,5 mil. Kč 
2018 - Kotlíkové dotace - 

375 944,- Kč, žádosti přesahují 
limit 

Plněno průběžně 

5.2.2 Podpora výstavby místní kompostárny 0,5 mil. Kč  Rozpočet obce  2018 
Splněno - 2017 – realizováno 

jinou osobou 

5.2.3 Údržba místní zeleně a její revitalizace 6 mil. Kč  
Rozpočet obce, OPŽP, národní 

dotační tituly 
2016 - 2030 

2017 – 170 tis. Kč 
2018 – 700 tis. Kč 
Plněno průběžně 

5.2.4 Rozšíření kanalizační sítě v obci 150 mil. Kč  
Rozpočet obce, zdroje EU či 

státního rozpočtu, OPŽP 
2030 

2017, 2018 – napojování domů 
na kanalizaci v Dolních 

Marklovicích a Petrovicích 
Plněno průběžně 

5.2.5 Energetické úspory ve veřejných objektech 25 mil. Kč  Rozpočet obce, OPŽP  2016 - 2030 

2016, 2017 – Zateplení ZŠ a 
PZKO Dolní Marklovice a 

tělocvičny – 6 Mil. Kč 
2018 – zateplení PZKO 
Petrovice, 950 tis. Kč 

Plněno průběžně 

5.2.6 
Motivace občanů k ekologické likvidaci odpadních 
vod 

1 mil. Kč ročně Rozpočet obce 2018-2030 Průběžně plněno 

Programový cíl 6 Zvýšení zájmu o obec, podpora návštěvnosti turisty 

6.1.1 Zatraktivnit webové stránky obce 70 tis. Kč Rozpočet obce 2016 
Splněno - 2016 – úprava webové 

prezentace 

6.1.2 Propagační materiály, brožury 1 mil. Kč  Rozpočet obce 2016 - 2030 
2016 – propagační materiály (do 

100 tis. Kč) 



19 

2016 – mapa obce, 2018 – 2. 
vydání publikace o obci 

Plněno průběžně 

6.1.3 
Vybudování nových atraktivit pro místní občany i 
návštěvníky obce (Vybudování rozhledny, 
rekonstrukce kostela a amfiteátru) 

100 tis. ročně 
10 mil. Kč  

Rozpočet obce, OPPS ČR-PL 
(Interreg V.A)/IROP 

2020 - 2030 

 
2018 - Free internet na veřejných 

prostranstvích 
Plněno průběžně 

6.1.4 
Udržování a budování regionálních cyklotras a 
cyklostezek, vč. podpůrné infrastruktury 

20 mil. Kč  
Rozpočet obce, OPPS ČR –PL 

(Interreg V-A), IROP  
2016 - 2030 

2017 ,2018 – Železná cyklotrasa 
– 4 Mil. Kč , 3,1 mi. Kč 

Plněno průběžně 

6.1.5 
Aktualizace webových stránek a využívání 
moderních komunikačních technologií pro zvýšení 
povědomí o obci 

 Rozpočet obce 2020 - 2030 Nová aktivita 

Programový cíl 7 Rozvoj podnikatelských subjektů v obci 

7.1.1 Poradenství pro podnikatele  
Rozpočet obce, OPPS ČR –PL 

(Interreg V-A) 
průběžně Trvá 

7.1.2 Zlepšení uplatnitelnosti občanů na trhu práce 10 tis. Kč Rozpočet obce 2016 - 2017 
Splněno - 2017, 2018 – kurz 
anglického jazyka, 29,4 tis. Kč 

7.1.3 Zvýšení potenciálu uplatnitelnosti žáků na trhu práce  Rozpočet obce, OP VVV, OPZ 2016 - 2030 Trvá 

7.1.4 
Zlepšení uplatnitelnosti občanů na trhu práce a 
zvýšení jejich odborných kompetencí 

 
Rozpočet obce/ OPVVV, OPZ, 

IROP 
2020 - 2030 Nová aktivita 



20 

4 PROJEKTOVÉ LISTY SPLNĚNÝCH NEBO ZRUŠENÝCH AKCÍ 

Následující projektové listy splněných akcí se vyřazují z aktualizovaného Strategického 
plánu obce: 

1.1.1   Přestavba objektu restaurace „Krutki“ na kulturní zařízení 

Cíl  Vybudování kulturního zařízení  

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  25 mil. Kč/rozpočet obce, OPPS ČR-PL (Interreg V.A) 

Partneři  Gmina Godów 

Harmonogram projektu  
Komentář 

2015 – 2017 
Splněno 

2.1.1   Vytvoření vzdělávacího projektu pro zvýšení bezpečnosti ve 
spolupráci s Policií ČR a policií v Polsku 

Cíl  Prevence kriminality 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  500 tis. Kč/Rozpočet obce, OPPS ČR-PL (Interreg V.A) 

Partneři  Obec, Gmina Godów  Zebrzydowice, Policie ČR a Policie PL 

Harmonogram projektu  Průběžně  

Komentář Zrušeno 

5.2.2   Podpora výstavby místní kompostárny 

Cíl  Podpora zpracování bioodpadů 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  0,5 mil./ rozpočet obce 

Partneři   

Harmonogram projektu  2018 

Komentář Splněno 

6.1.1   Zatraktivnit webové stránky obce 

Cíl  Zmodernizovat vizuální podobu webových stránek 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  70 tis. Kč/ rozpočet obce 

Partneři   

Harmonogram projektu  2016 

Komentář Splněno 

7.1.2   Zlepšení uplatnitelnosti občanů na trhu práce 

Cíl  Podpora jazykového a počítačového vzdělávání občanů 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  10 tis. Kč /rozpočet obce 

Partneři  ZŠ a MŠ Petrovice u Karviné, p.o. 

Harmonogram projektu 
Komentář  

2016-2017 
Splněno 

 



21 

5 PROJEKTOVÉ LISTY NOVÝCH A AKTUALIZOVANÝCH AKTIVIT 

Následující projektové listy se buď přidávají do aktualizovaného Strategického plánu obce, 
nebo jsou aktualizovány o nové aktivity:  

 

1.1.3 Vybudování komunitního centra pro seniory 

Cíl  Podpořit rozvoj a zkvalitnění sociálních služeb pro seniory v obci 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  70 mil. Kč/rozpočet obce, IROP, OPŽP, MMR 

Partneři  
 

Harmonogram projektu  2016-2022 

Komentář V současnosti je stavba projekčně připravena a řeší se stavební 
povolení 

1.1.4  Výstavba dětských hřišť a dopravního hřiště na území obce 

Cíl  Podpora volnočasových aktivit v obci 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  8 mil. Kč/rozpočet obce, národní dotační tituly 

Partneři   

Harmonogram projektu  2016-2030 

Komentář Plněno průběžně 

1.1.5 Výstavba sportovních hřišť a cvičišť, sanace pozemků bývalého 
koupaliště a jejich využití pro sportovní a volnočasové aktivity 

Cíl  Podpora volnočasových aktivit v obci 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  8 mil. Kč/rozpočet obce, IROP, národní dotační tituly 

Partneři   

Harmonogram projektu  2016-2030 

Komentář Plněno průběžně  

1.1.9 Ochrana a péče o kulturní památky a historické objekty 

Cíl  Umožnění rozvoje a modernizaci historických objektů v obci 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  10 mil Kč/ Rozpočet obce, rozpočet Římskokatolická farnosti 
Petrovice u Karviné, IROP, MAS Bohumínsko, národní programy 

Partneři  Římskokatolická farnost Petrovice u Karviné 

Harmonogram projektu  2020 - 2030 

Komentář Údržba a oprava historických staveb na území obce. 

2.1.4 Bezpečný pohyb v obci  

Cíl Vytvořit opatření, která povedou ke snížení rychlosti vozidel 
projíždějících obcí, zvýšení pasivní bezpečnosti chodců a cyklistů. 
Vybudování chodníků včetně bezbariérových řešení nájezdů podél 
páteřní komunikace. Vybudování prvků pasivní bezpečnosti 
v místech zvýšeného pohybu dětí a mládeže, nepřehledných 
lokalitách (u školy). 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  45 mil. Kč pro období 2016-2030/rozpočet obce, IROP, národní 
zdroje 



22 

Partneři  Policie ČR, Moravskoslezský kraj 

Harmonogram projektu  2016-2030 

Komentář Průběžně plněno - Výstavba chodníků směrem na Prstnou (od ZŠ 
Petrovice – po Prstná rozcestí, na Dolní Marklovice (od společnosti 
EXA směrem k ZŠ Marklovice), směrem na Závadu (od obecního 
úřadu po Závada – Gory a od ZŠ Závada směrem na Dětmarovice) 

3.1.1   Podpora spolkové činnosti a údržba prostor pro spolkovou 
činnost 

Cíl  Podpora udržování a rozšíření aktivit místních spolků a organizací 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  2 mil. Kč/ročně/ pro období 2016-2030/Rozpočet obce 

Partneři  MAS Bohumínsko 

Harmonogram projektu 
Komentář  

2016-2030 
Plněno průběžně 

3.1.2  Mezinárodní spolupráce s partnerskými městy ze zahraničí 

Cíl  Upevnit současnou spolupráci a rozšířit ji v dalších aktivitách, včetně 
vyhledávání dalších partnerských obcí a měst v zahraničí 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  Rozpočet obce, OPPS ČR-PL (Interreg V.A) 

Partneři  Gmina Godów, Gmina Zebrzydowice, Gmina Stare Miasto, nové 
partnerské obce z jiných zemí 

Harmonogram projektu  2016-2030 

Komentář Plněno průběžně - Spolupráce v oblasti kulturní, sportovní i zájmové i 
vzdělávací činnosti  

5.1.1   Vybudování protipovodňových hrází v části Závada 

Cíl  Snižování rizika vzniku škod na majetku občanů, místních 
podnikatelů, organizací a obce. 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Povodí Odry a.s., obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  60 mil. Kč/Povodí Odry, a.s. 

Partneři  Povodí Odry a.s. 

Harmonogram projektu  2020-2030 

Komentář Přípravná fáze 

5.2.1  Motivace občanů k ekologickému způsobu likvidace odpadu a 
ekologičtějšímu vytápění 

Cíl  Informativní kampaň o ekologických způsobech likvidace odpadu a 
vytápění, včetně dotační podpory projektu „kotlíkové dotace“ 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  1mil. Kč/rozpočet obce 

Partneři  
 

Harmonogram projektu  2016-2030  

Komentář Průběžně plněno - Propagační materiály, workshopy, semináře, 
dotační program pro podporu pořízení ekologických kotlů na tuhá 
paliva 

5.2.5 Energetické úspory ve veřejných objektech 

Cíl  Realizovat takové úpravy a rekonstrukce veřejných objektů, které 
povedou ke snížení jejich energetické náročnosti  

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  25 mil. Kč/ rozpočet obce, OPŽP 

Partneři   



23 

Harmonogram projektu  2016-2030 

Komentář Jedná se o zateplení objektů a případné rekonstrukce kotelen a 
otopné soustavy u objektů základních a mateřských škol, Obecního 
úřadu, hasičské zbrojnice v Dolních Marklovicích a budov PZKO. 

5.2.6  Motivace občanů k ekologické likvidaci odpadních vod 

Cíl  Informativní kampaň o ekologických způsobech likvidace odpadních 
vod, včetně dotační podpory realizace projektů zajišťujících 
ekologickou likvidaci odpadních vod u nemovitostí, kde není 
možnost napojit se na obecní kanalizaci 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  1mil. Kč ročně/rozpočet obce 

Partneři  
 

Harmonogram projektu  2018-2030  

Komentář Průběžně plněno 

6.1.3  Vybudování nových atraktivit pro místní občany i návštěvníky 
obce 

Cíl  Zvýšit návštěvnost a atraktivitu obce 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  100 tis Kč- ročně + 10 mil./ rozpočet obce/ OPPS ČR-PL 
(InterregV.A)/IROP 

Partneři  
 

Harmonogram projektu  2020-2030 

Komentář Naučná stezka pro děti spojená s geocachingem, vytvoření 
odpočinkového mola pro relaxaci a odpočinek. Vybudování 
rozhledny, realizace amfiteátru v motokrosovém areálu 

6.1.5  Aktualizace webových stránek a využívání moderních 
komunikačních technologií pro zvýšení povědomí o obci 

Cíl  Průběžná modernizace vizuální podoby webových stránek. Zvýšit 
atraktivnost obce. Zvýšit informovanost obyvatel o dění v obci. 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  rozpočet obce 

Partneři   

Harmonogram projektu  2020-2030 

Komentář  

7.1.4 Zlepšení uplatnitelnosti občanů na trhu práce a zvýšení jejich 
odborných kompetencí 

Cíl  Podpora vzdělávání občanů 

Lokalizace  Petrovice u Karviné 

Garant aktivity  Obec Petrovice u Karviné 

Odhad nákladů/financování  IROP  

Partneři   

Harmonogram projektu  2016-2030 

Komentář  

 

 



24 

6 PODPORA REALIZACE STRATEGIE 

6.1 Podpora realizace strategie 

Ve strategii rozvoje obce Petrovice u Karviné na období 2016 – 2030 byl stanoven nejen 
obecný směr rozvoje obce, ale i konkrétní aktivity směřující k naplnění požadovaných cílů. 

6.1.1 Způsob realizace strategie rozvoje obce 

V rámci úspěšného dosažení všech zamýšlených cílů je nutné zapojit všechny aktéry rozvoje 
obce (soukromý sektor, neziskový sektor, veřejnost). Pro realizaci navržených aktivit, je třeba 
součinnost Komise výstavby a dopravy a pro rozvoj obce, která bude zodpovědná nejen za 
řízení realizace, ale i za výkon a kontrolu plnění jednotlivých aktivit.  

Mezi hlavní činnosti Komise výstavby a dopravy pro rozvoj obce bude patřit iniciace realizace 
opatření a aktivit, 

• vyhledávání a zajišťování zdrojů financování aktivit strategie rozvoje obce, 
• projednání zpráv o realizaci strategie rozvoje obce, 
• projednávání změn a aktualizací strategie rozvoje obce, 
• schvalování aktualizací a revizí strategie rozvoje obce, 
• příprava podkladů pro jednání řídící složky týkající se naplňování realizace strategie 

rozvoje obce, 
• evidence podnětů vztahujících se k doplnění a aktualizaci strategie rozvoje obce, 
• činnosti spojené s monitoringem realizace strategie rozvoje obce. 

 

Stanovením odpovědnosti a náplní činnosti členů Komise výstavby a dopravy a pro rozvoj 
obce jsou položeny základy realizace jednotlivých aktivit vedoucích k dosažení 
programových cílů uvedených v tomto strategickém dokumentu. Jednotlivé aktivity budou 
realizovány dle jejich důležitosti v rámci priorit zvolených činností. Případné změny 
v průběhu realizace aktivit projedná a schválí řídící složka. Jednotlivé aktivity budou 
realizovány prostřednictvím konkrétních projektů.  

6.1.2 Monitoring realizace strategie rozvoje obce 

Za sledování naplňování cílů a opatření strategie rozvoje obce je odpovědná Komise 
výstavby a dopravy a pro rozvoj obce. Mezi povinnosti pověřeného pracovníka související 
s monitoringem realizace Strategie patří zejména: 

• Shromažďování informací o průběhu realizace dílčích aktivit, jednotlivých opatření 
a programových cílů. 

• Zpřesňování informací o odpovědnosti za realizace jednotlivých aktivit. 
• Pravidelné sestavování Monitorovací zprávy o průběhu realizace strategie rozvoje 

obce (1x ročně, jako podklad pro sestavení ročního rozpočtu a rozpočtového výhledu). 

Monitorovací zpráva o průběhu realizace strategie rozvoje obce bude sloužit řídící složce 
k dalšímu rozhodování o úpravě a aktualizaci strategie rozvoje obce. Monitorovací zpráva o 
průběhu realizace strategie rozvoje obce bude obsahovat zejména: 



25 

• Informace o realizaci dílčích aktivit a projektů – každoroční přehled o aktivitách, které 
se podařilo v uplynulém roce realizovat (vyhodnocení akčního plánu). 

• Zdůvodnění odchylek od plánovaného průběhu realizace strategie rozvoje obce. 
• Návrh na změny či revize v strategii rozvoje obce. 

6.1.3 Způsob aktualizace strategie rozvoje obce 

Strategie rozvoje obce (SRO) je dokument, který je nutné pravidelně aktualizovat dle průběhu 
realizace jeho dílčích částí. Podnětem k aktualizaci strategie rozvoje obce může být závažná 
změna vnějších podmínek, naplnění části strategie rozvoje obce, či potřeba stanovení nových 
cílů.  

Dílčí revize SRO se budou provádět dle potřeby. Tyto revize schvaluje zastupitelstvo obce. 
Podkladem pro dílčí revize budou aktualizované především vyhodnocení akčního plánu, 
Monitorovací zpráva o průběhu realizace aktivit. Podklady připraví osoba odpovědná za 
monitoring realizace strategie rozvoje obce (SRO). 

O stavu plnění budou podávat informaci subjekty, které jsou odpovědny za realizaci 
příslušných aktivit. Garantem a zodpovědným subjektem za SRO Petrovice u Karviné 2016–
2030 je i nadále Zastupitelstvo Obce (ZO) Petrovice u Karviné, které program každoročně 
vyhodnocuje a případně aktualizuje s termínem nejpozději do 31. 3. příslušného roku 
(tj. aktualizace na rok 2020 nejpozději do 31. 3. 2020). 

Strategický dokument rozvoje obce Petrovice u Karviné bude využíván jako jeden ze 
základních podkladů při tvorbě každoročního rozpočtu obce, rozpočtových výhledů 
i dlouholetých finančních plánů.  

 

6.2 Způsob financování strategie rozvoje obce  

Stěžejním zdrojem financování strategie rozvoje je rozpočet obce. Nicméně obec má možnost 
využít také zdroje externí, především operační programy: 

• Program rozvoje venkova 
• Integrovaný regionální operační program 
• Operační program Životní prostředí 
• Operační program Zaměstnanost 
• Operační program přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 

Pro nové programové období se také počítá s využitím smíšeného financování jednotlivými 
bankami.  

6.2.1 Program rozvoje venkova (PRV) 

Podle schváleného PRV se rozvoj území a tedy i jednotlivých obcí bude úzce spojovat 
s Místními akčními skupinami (MAS) a metodou LEADER.  

„Zkušenosti s implementací metody LEADER ukazují, že místní akční skupiny hrají v rozvoji 
venkova nezastupitelnou roli 
- na základě místní strategie se realizují projekty, které pomáhají řešit specifické problémy 

dané lokality lépe, než centrálně řízené programy. Podporou metody LEADER lze 
dosáhnout vyšší hospodárnosti s veřejnými zdroji  



26 

- využije se lepšího zacílení intervence, přesnějšího posouzení potřebnosti projektu pro 
danou lokalitu a v neposlední řadě synergických efektů jednotlivých programů ESIF. 
Z těchto důvodů bude PRV podporovat aktivity CLLD.  

Cílem PRV je zejména podpořit 160 vybraných MAS a prostřednictvím projektů realizovaných 
v rámci jejich strategií 750 nových pracovních míst.  
Na implementaci metody LEADER bude rozpočtováno 5% alokace PRV. 
 
Kritériem pro výpočet alokace pro jednotlivé SCLLD z PRV bude rozloha a počet obyvatel 
příslušné MAS. Strategie mohou předkládat jen MAS, které projdou standardizací, tzn., že 
splní nastavené podmínky zajišťující kvalitu MAS, tedy při stanovení alokace nebude již znovu 
hodnocena kvalita MAS, resp. nebude porovnávána míra kvality jednotlivých MAS mezi sebou. 
Totéž platí i pro výběr strategií MAS. Ministerstvo pro místní rozvoj zhodnotí dle předem 
stanovených kritérií přijatelnost jednotlivých strategií, což zajistí, že budou vybírány pouze 
kvalitní strategie. Následně jednotlivé řídicí orgány vyberou strategie s ohledem na příspěvek 
k plnění cílů stanovených programy. Zapojení programů bude záviset na rozsahu strategií. V 
případě zaměření SCLLD i na opatření Integrovaného regionálního operačního programu, 
Operačního programu Zaměstnanost či Operačního programu Životní prostředí bude po 
schválení SCLLD v rámci těchto programů stanovena alokace z těchto programů dle metodiky 
jednotlivých odpovědných ŘO.“ 
 

Proto v rámci předkládaného dokumentu byl souhrnný plán akcí strukturován také podle 
struktury strategie MAS Bohumínsko. 

6.2.2 Integrovaný regionální operační program (IROP) 

Prioritní osy uvedeného programu pokrývají prakticky všechny potřeby stanovené 
v souhrnném plánu akcí. Přesto se ale významná část získání finanční podpory koncentruje 
do prioritní osy 4 – Komunitní vedený místní rozvoj. 

Prioritní osa navazuje na všechny tři předchozí za použití metod komunitně vedeného 
místního rozvoje. Smyslem je vytváření a rozvoj místních partnerství a místních rozvojových 
strategií na principu decentralizovaných aktivit, vedených zdola nahoru. Pro osu platí 
pravidla všech uvedených priorit s tím, že jsou za využití místního partnerství a spolupráce 
zpracované do strategie komunitně vedeného místního rozvoje. 

Prioritní osa č. 4 podporuje aktivity zajišťující specifické cíle: 

1.2 – Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy 

1.3 – Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof 

2.1 – Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi 

2.2 – Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti sociálního 
podnikání  
2.3 – Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a péče o zdraví 

2.4 – Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení  
3.1 – Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví  
3.3 - Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního rozvoje  



27 

6.2.3 Operační program Životní prostředí 

Operační program Životní prostředí se zaměřuje na ochranu a udržitelné využívání zdrojů, 
ochranu klimatu a zlepšení kvality ovzduší, ochranu přírody a krajiny, bezpečné prostředí. 
A to pomocí opatření podporujících zlepšování kvality vody, snižování rizika povodní, 
zlepšování kvality ovzduší v lidských sídlech a ochrana klimatu, omezování množství odpadů 
a efektivní materiálové toky, snižování ekologických zátěží, ochranu a péči o přírodu a krajinu. 

Prioritní osa č. 1 Zlepšování kvality vod a snižování rizika povodní podporuje aktivity 
zajišťující specifické cíle: 

Specifický cíl 1.1 - Snížit množství vypouštěného znečištění do povrchových a podzemních 
vod z komunálních zdrojů a vnos znečišťujících látek do povrchových a podzemních vod 

Specifický cíl 1.2 - Zajistit dodávky pitné vody v odpovídající jakosti a množství 

Specifický cíl 1.3 - Zajistit povodňovou ochranu intravilánu 

Specifický cíl 1.4 - Podpořit preventivní protipovodňová opatření 

Prioritní osa č. 2 Zlepšování kvality ovzduší v lidských sídlech podporuje aktivity zajišťující 
specifické cíle: 

Specifický cíl 2.1 - Snížit emise z lokálního vytápění domácností podílející se na expozici 
obyvatelstva koncentracím znečišťujících látek 

Specifický cíl 2.2 - Snížit emise stacionárních zdrojů podílejících se na expozici obyvatelstva 
nadlimitním znečišťujících látek 

Specifický cíl 2.3 - Zlepšit systém sledování, hodnocení a předpovídání vývoje kvality ovzduší 
a meteorologických aspektů  

Prioritní osa č. 3 Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika podporuje aktivity 
zajišťující specifické cíle: 

Specifický cíl 3.1 - Prevence vzniku odpadů 

Specifický cíl 3.2 - Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů 

Specifický cíl 3.3 - Rekultivace staré skládky 

Specifický cíl 3.4 - Dokončit inventarizaci a odstranit ekologické zátěže 

Specifický cíl 3.5 - Snížit environmentální rizika a rozvíjet systémy jejich řízení 

Prioritní osa č. 4 Ochrana a péče o přírodu a krajinu podporuje aktivity zajišťující specifické 
cíle: 

Specifický cíl 4.1 - Zajistit příznivý stav předmětu ochrany národně významných chráněných 
území 

Specifický cíl 4.2 - Posílit biodiverzitu 

Specifický cíl 4.3 - Posílit přirozené funkce krajiny 

Specifický cíl 4.4 - Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech 

Prioritní osa č. 5 Energetické úspory podporuje aktivity zajišťující specifické cíle: 



28 

Specifický cíl 5.1 - Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití 
obnovitelných zdrojů energie 

Specifický cíl 5.2 - Dosáhnout vysokého energetického standardu nových veřejných budov 

6.2.4 Operační program Zaměstnanost 

Operační program Zaměstnanost pokrývá oblasti: 

• podpory zaměstnanosti, 
• rovných příležitostí žen a mužů, 
• adaptability zaměstnanců a zaměstnavatelů, 
• dalšího vzdělávání, 
• sociálního začleňování a boje s chudobou, 
• modernizace veřejné správy a veřejných služeb, 
• podpory mezinárodní spolupráce a sociálních inovací v oblasti zaměstnanosti, 

sociálního začleňování a veřejné správy. 

S ohledem na způsobilost výdajů financovaných z Evropského sociálního fondu podporuje OP 
Zaměstnanost intervence nehmotného charakteru.  

Harmonogram výzev pro rok 2015 zahrnuje tyto výzvy relevantní pro obce: 

• Podpora služeb péče o děti mladšího školního věku (dětské kluby při základních 
školách) mimo hl m. Prahu s celkovou alokací 176 000 000 Kč a termínem 08.2015 

• Podpora sociálního podnikání s celkovou alokací 100 000 000 Kč a termínem 08.2015 
• Sociální inovace v oblasti sociálního začleňování a přístupu na trh práce 

pro nejohroženější skupiny na trhu práce s celkovou alokací 200 000 000 Kč 
a termínem 09.2015 

6.2.5 Operační program přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 

V souladu s hlavními předpoklady návrhu EK, musí mít všechny programy tematickou 
koncentraci - min. 80% rozpočtu příslušného programu je nutné rozdělit na max. 4 tematické 
cíle. V rámci tematických cílů pak musí každý Program stanovit podrobnější investiční 
priority, které bude realizovat. 

Nový Program ČR-PR se zaměří na taková témata, jako jsou: bezpečnost, využití potenciálu 
česko-polského příhraničí v oblasti přírodního a kulturního dědictví, dopravní dostupnost 
regionu, vzdělávání a spolupráce vládních a nevládních institucí. Většina prostředků bude 
určena na aktivity související s přírodním a kulturním dědictvím česko-polského příhraničí a 
rozvojem silniční infrastruktury. 

Plánovaný rozpočet Programu činí přes 226 mil. EUR z ERDF. 

6.2.6 Smíšené financování 

Operační programy uvedené výše, zejména IROP a PRV předpokládají smíšené financování 
formou dotací v kombinaci s úvěry a hypotékami. V příloze č. 4 jsou uvedeny současně platné 
možnosti financování u vybraných bank v České republice.  

 



 

POUŽITÁ LITERATURA A PODKLADY 

Podklady, které byly použity pro původní strategický dokument, byly ponechány v platnosti, 
popřípadě aktualizovány. Jako hlavní podklad slouží původní strategický plán obce Petrovice 
u Karviné: 

http://www.petroviceuk.cz/images/stories/docs/2015/strategie_petrovice_2015_n.pdf 

[1] AOPK ČR [online]. 2014 [cit. 2015-08-04] http://www.nature.cz/natura2000-
design3/web_lokality.php?cast=1804&akce=seznam&quickfilter=11&show_all=0 

[2] Czech Hydrometeorological Institute [online]. 2015 [cit. 2015-01-30]. Url: www.chmu.cz 

[3] Český Statistický úřad [online]. 2015[cit. 2015-01-30]. Url: www.czso.cz 

[4] Elektronická metodická podpora tvorby rozvojových dokumentů obcí [online]. 2014 
[cit. 2015-01-30]. 
Url: http://www.regionalnirozvoj.cz/tl_files/soubory/Planovani_obci/Metodika_PRO.pd
f 

[5] Povodí Odry. Atlas hlavních vodních toků povodí Odry: Petrůvka  [online]. 2015 [cit. 2015-
01-30]. Url: http://www.pod.cz/atlas_toku/petruvka.html 

[6] Regionální informační systém [online]. 2019 [cit. 2019-01-30]. 
Url: http://www.risy.cz/cs 

[7] Strategie integrace romské komunity Moravskoslezského kraje na období 2015 – 2020 
[online]. 2015 [cit. 2015-10-30]. Url: http://verejna-sprava.kr-
moravskoslezsky.cz/assets/socialni_oblast/finalni-strategie-romu-2015---2020.pdf 

[8] Webové stránky obce Petrovice u Karviné [online]. 2019 [cit. 2019-01-30]. 
Url:http://www.petroviceuk.cz 

  



 

SEZNAM ZKRATEK 

ATS – Automatická tlaková stanice 

CLLD - Komunitně vedený místní rozvoj 

ČD – České dráhy 

ČHMU – Český hydrometeorologický ústav 

ČOV – Čistička odpadních vod 

ČS – Čerpací stanice 

ČSÚ – Český statistický úřad 

DPS – Dům s pečovatelskou službou 

ERDF - Evropský fond pro regionální rozvoj 

ESIF – Evropské strukturální a investiční fondy 

HTP – Horní tlakové pásmo 

IROP – Integrovaný regionální operační program 

JPO - Jednotka požární ochrany 

JSDH - Jednotka sboru dobrovolných hasičů 

MAS – Místní akční skupina 

MMR – Ministerstvo pro místní rozvoj 

MSK – Moravskoslezský kraj 

NUTS - Nomenklatura územních statistických jednotek 

OPPS – Operační program přeshraniční spolupráce 

OPŽP – Operační program životní prostředí 

ORP - Obec s rozšířenou působností 

OÚ – Obecní úřad 

PA – Prašný aerosol 

PC – Programové cíle 

PL – Polsko 

PO – Programové opatření 

PRV – Program rozvoje venkova 

PZKO - Polský Svaz Kulturně-osvětový 

RPDI - Roční průměr denní intenzity 



 

ŘO – Řídící orgán 

ŘSD - Ředitelství silnic a dálnic 

SCLLD - Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

SLDB – Sčítání lidí domů a bytů 

SMOOK - Svazek měst a obcí okresu Karviná 

SmVaK – Severomoravské vodárny a kanalizace 

SOU – Střední odborné učiliště 

SRO – Strategie rozvoje obce 

SŠ – Střední škola 

STP – Střední tlakové pásmo 

SWOT – Strenghts (silné), weaknesses (slabé), opportunities (příležitosti), threats (ohrožení) 

ÚAP – Územně analytické podklady 

ZO – Zastupitelstvo obce 

ZP – Zdravotně postižený 

ZŠ – Základní škola 

ZTP - Zvlášť tělesně postižený 

ZTRV - Zdravotní, tělesná a rekreační výchova 

ŽP – Životní prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SEZNAM TABULEK 

Tabulka 3-1 Strategické oblasti ............................................................................................................................ 5 

Tabulka 3-2 Programové cíle .............................................................................................................................. 6 

Tabulka 3-3 Rozvojové aktivity PO 1.1 Efektivní využití potenciálu stávajících veřejných 
budov a prostranství pro rozšíření občanské vybavenosti........................................................... 7 

Tabulka 3-4 Rozvojové aktivity PO 2.1 Zvyšování bezpečnosti na území obce ............................. 9 

Tabulka 3-5 Rozvojové aktivity PO 3.1 Podpora spolupráce .............................................................. 10 

Tabulka 3-6 Rozvojové aktivity PO 4.1 Technická infrastruktura v obci ....................................... 10 

Tabulka 3-7 Rozvojové aktivity PO 5.1 Protipovodňová opatření ................................................... 11 

Tabulka 3-8 Rozvojové aktivity PO 5.2 Podpora využívání obnovitelných zdrojů energie .... 11 

Tabulka 3-9 Rozvojové aktivity PO 6.1 Komplexní propagace obce a vytváření nových 
atraktivit ......................................................................................................................................................... 13 

Tabulka 3-10 Rozvojové aktivity PO 7.1 Podpora podnikatelských příležitostí v obci ............ 14 

 

  



 

SEZNAM OBRÁZKŮ 

Obrázek 3-1 Schematické zobrazení kroků realizace akčního plánů, ................................................ 4 

 

 


